

کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نام‌های جغرافیایی ایران

بسمه تعالی

شماره:
تاریخ:
پیوست:

مورخ ۸۱/۱۲/۱۹

صورتجلسه شماره: ۲۸

حاضران: آقایان: دکتر مدد - دکتر مقصودی - مهندس غضنفری - دکتر شاعلی و بلندیان از سازمان نقشه‌برداری کشور - آقای ناصر محمدی از سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح - آقای زارعی از سازمان صدا و سیما - آقای دکتر عربیان از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - آقای حسین آبادی از وزارت پست و تلگراف و تلفن - آقای صاحب از مرکز آمار ایران - آقای محرمی از وزارت کشور.

غایبان: آقای دکتر رضوانی از موسسه جغرافیا، آقای فلسفی از وزارت جهاد کشاورزی - آقای شمسی پور از وزارت امور خارجه

دستور جلسه: ارائه گزارش عملکرد کمیته در سال ۸۱ و تعیین اهداف کمیته برای سال ۸۲

خلاصه مذاکرات:

در ابتدا، آقای دکتر مدد ضمن قدرانی از حضور و همکاری مستمر اعضاء کمیته طی سال ۸۱ این امر را عملی مهم در جهت رسیدن به اهداف کمیته دانستند.

سپس ستعلام خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با اعلام نام دریای خزر به زبان عربی مطرح شد و مقرر گردید نام عربی مورد تأیید کمیته در آینده نزدیک به دستگاهها ارائه گردد.

در ادامه آقای دکتر عربیان اصرار نمودند که در پیگاه نامها، اسامی جغرافیایی باید به سه صورت آوانگاری گردد و از ایشان درخواست شد که دستورالعمل سه روس مذکور را تا آخر اردیبهشت ماه به کمیته ارائه نمایند.

ضمناً افرادی که برای ثبت اسامی در نظر گرفته می شوند برای آشنائی به روش آوانگاری تحت آموزش ایشان قرار گیرند.

سپس اهم فعالیتهای سال ۸۱ توسط آقای دکتر مدد به اطلاع اعضاء رسانده شد و در ادامه اهداف کمیته برای سال آینده به شرح زیر طرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱- تهیه نام آوانگاری سده استانها، شهرستانها، بخش ها، دهستانها و مراکز آنها و کلیه شهرها طبق مصوبه کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نامهای جغرافیایی

۲- تهیه وب سایت نامهای جغرافیایی ایران و وارد کردن نامهای آوانگاری شده و سایر اطلاعات لازم به آن توسط گروه کاری ایجاد وب سایت و پایگاه نامهای جغرافیایی

۳- تهیه فهرست نام کشورها توسط گروه کاری نام کشورها و Exonym

۴- تهیه نامی جغرافیایی ایران در دوره های تاریخی

۵- ترجمه کتاب اصطلاح شناسی نامهای جغرافیایی تا پایان سال توسط گروه کاری اصطلاح شناسی نامهای جغرافیایی

۶- تدوین برنامه آموزشی جهت آشنائی سازمانها و دستگاهها با نظام آوانگاری کشور و استفاده از آن در مکاتبات و اسناد و مدارک

۷- برگزاری هفتمین اجلاس یکسان سازی نامهای جغرافیایی سازمان ملل متحد در ناحیه جنوب غرب آسیا در چانایر سال ۱۳۸۲ - در انتهای جلسه هدایایی به رسم یاد بود توسط آقای دکتر مدد به اعضاء کمیته اهدا گردید.

دبیر کمیته - مهرا ن مقصودی

دفترخانه کمیته تخصصی نام‌نگاری و یکسان‌سازی نامهای جغرافیایی ایران - سازمان نقشه‌برداری کشور

دورنگار ۶۰۰۱۹۷۲

تلفن ۶۰۳۱۹۱۷ ، (۲۳۷) ۷-۳۱-۶۰۰۰

Email: geoname@ncc.neda.net.ir